
UCHWAŁA NR LXXVII/652/2024 

RADY GMINY JONKOWO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jonkowie z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Jonkowo 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 

z 2023 roku, poz. 40, ze zm.) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz.U z 2023 r., poz. 1270 ze zm) Rada Gminy Jonkowo uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Jonkowo, ustalonej na koniec 

okresu sprawozdawczego za 2023 rok w wysokości  49.244,77 zł. 

2. Zobowiązuje się Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie do przeznaczenia nadwyżki środków, 

o których mowa w ust. 1, na uregulowanie zobowiązań związanych z energię elektryczną. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY GMINY JONKOWO 

 

w sprawie: zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej                                

w Jonkowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Jonkowo 

 

Na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych organ 

stanowiący może podjąć  uchwałę o zwolnieniu z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych  

przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie do budżetu Gminy Jonkowo.  

Zasadnicze znaczenie dla podjęcia przedmiotowej Uchwały ma fakt, że Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Jonkowie prowadzi swoją działalność w oparciu o sporządzony plan finansowy na 

podstawie kosztów utrzymania na każdy rok działalności. Plan finansowy sporządzany jest w oparciu                

o koszty utrzymania z lat ubiegłych i prognoz budżetowych na następny rok.  

Nadwyżka środków obrotowych jest konsekwencją ustalenia planu, który w przypadku 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jonkowie zależy od wielu czynników wewnętrznych, a przede 

wszystkim zależy od czynników zewnętrznych i do końca roku jest wielkością nie precyzyjną.  

W roku 2023 r. Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie otrzymał na prowadzenie swojej 

działalności dotację przedmiotową w formie dopłaty do 1 m³ wody dostarczanej dla Odbiorców                                   

z obrębu Gutkowa oraz dopłaty do 1 m³ wody dla pozostałych mieszkańców,  dopłaty do 1 m³ ścieków 

odbieranych od mieszkańców z obrębu Gutkowa i dopłaty do 1 m³ ścieków odbieranych od 

pozostałych odbiorców. Dzięki dotacji możliwe było prowadzenie działalności gospodarczej, gdyż 

zatwierdzone przez organ regulacyjny ceny i stawki są niewystraczające dla pokrycia niezbędnych 

przychodów. Otrzymana dotacja pozwoliła na utrzymanie płynności finansowej w 2023 r., ale również 

nałożyła obowiązek rozliczenia i zwrotu niewykorzystanej dotacji do dnia 31 stycznia 2024 r. 

Po rozliczeniu dotacji przedmiotowej do 1 m³ wody/ścieków Zakład Gospodarki Komunalnej 

zobowiązany był do zwrotu dotacji w ogólnej kwocie 95 890,71 zł. Zwrotu dotacji dokonano dnia 

31.01.2024 r. Ta sytuacja spowodowała, że Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie posiadał na 

dzień 31.12.2023 r. środki na rachunku bankowym w kwocie 313 622,27 zł, które mają istotny wpływ 

na wysokość środków obrotowych.   

Kwota nadwyżki środków obrotowych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Jonkowie na 

31.12.2023 r. wynosi 49.244,77 zł i pozwoli na pokrycie w części faktur za energię elektryczną w 

2024r. 

Zatwierdzone przez organ regulacyjny ceny i stawki są niewystraczające dla pokrycia 

niezbędnych przychodów. Zakład w ciągu roku nie inwestuje, dokonuje tylko niezbędnych wydatków 

polegających na zakupie, naprawie lub wymianie zużytych części i maszyn oraz ponoszenia 

niezbędnych nakładów na utrzymanie w dobrej kondycji zarządzanych urządzeń wodnych i 

kanalizacyjnych. 

 

 

 

 

 


